
                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

 

РЕШЕНИЕ      
 

от  28.05.2014 года                     город Боровск                                                 № _45 
 

«Об исполнении бюджета муниципального 

образования городское поселение город Боровск 

за 2013 год» 

 
В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования городское поселение город Боровск,  Городская Дума муниципального образования 

городское поселение город Боровск  

РЕШИЛА: 

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск за 2013 год: 

 общий объем доходов в сумме 72 369 947,83  рублей, в том числе безвозмездных поступлений в 

сумме 17 419 065,34 рублей, по расходам в сумме 70  573 653,09  рублей, профицит бюджета 

муниципального образования городское поселение город Боровск в сумме  1 796 294,74 рублей. 

Статья 2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск за 2013 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению N 

1 к настоящему Решению. 

Статья 3. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск за  2013 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно приложению 

N 2 к настоящему Решению. 

Статья 4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск за 2013 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению N 3 к 

настоящему Решению. 

Статья 5. Утвердить исполнение расходов  бюджета муниципального образования городское 

поселение город Боровск за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

согласно приложению N 4 к настоящему Закону. 

Статья 6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городское поселение город Боровск за 2013год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению N 5 к настоящему Решению. 

Статья 7. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городское поселение город Боровск за 2013 год по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению N 6 к настоящему 

Решению. 

Статья 8 

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Боровские известия», 

вступает в силу с момента его принятия. 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на стенде Городской Думы и 

официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение город Боровск 

www.borovsk.org.ru. 

 

 

Глава муниципального образования городское поселение 

город Боровск 

 

Н.В. Кузнецов 
 
 
 
 

http://www.borovsk.org.ru/


Приложение N 1 
к Решению Городской Думы муниципального образования  

городское поселение  город Боровск "Об исполнении  бюджета 

муниципального  образования городское поселение  город Боровск 

за 2013 год" 

                                                                                                      от  28.05.2014 г.  N 45 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск 

 за 2013 год по кодам классификации доходов бюджетов 

(в рублях) 

Наименование показателей бюджетной 

классификации 
Адм. Вид Подвид КОСГУ Исполнено 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО     72 369 947,83 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога  осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 10102010 01 1000 110 18 789 353,81 

Пени по налогу на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога  

осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 10102010 01 2000 110 826,95 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

налогу (на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога  осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 10102010 01 3000 110 1 132,59 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных     предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские  кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227  Налогового  кодекса 

Российской Федерации 

 

182 10102020 01 1000 110 29 670,33 

Пени по налогу на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных     предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские  кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227  Налогового  кодекса 

Российской Федерации 

 

182 10102020 01 2000 110 1 457,09 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по  

налогу на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных     предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские  кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227  Налогового  кодекса 

182 10102020 01 3000 110 1 995,72 



Российской Федерации 

 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии  

со статьей  228   Налогового   кодекса   

Российской Федерации 

 

182 10102030 01 1000 110 49 285,28 

Пени по налогу на доходы физических  лиц с 

доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии  со статьей  228   Налогового   

кодекса   Российской Федерации 

 

182 10102030 01 2000 110 38,03 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по  

налогу на доходы физических  лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии  

со статьей  228   Налогового   кодекса   

Российской Федерации 

 

182 10102030 01 3000 110 867,50 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

 

182 10501011 01 1000 110 6 957 554,68 

Пени по налогу , взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

 

 

182 10501011 01 2000 110 26 677,82 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

налогу , взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

 

182 10501011 01 3000 110 4 190,34 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

 

182 10501012 01 1000 110 5 482,67 

Пени по налогу , взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы(за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 

 

182 10501012 01 2000 110 -1 860,18 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

 

182 10501021 01 1000 110 2 777 517,25 

Пени по налогу , взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

 

182 10501021 01 2000 110 26 068,65 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по  

налогу , взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

 

182 10501021 01 3000 110 6 935,72 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

 

182 10501022 01 1000 110 -28 484,08 

Пени по налогу, взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
182 10501022 01 2000 110 825,39 



на величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

 

 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

 

 

182 10501022 01 3000 110 495,00 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

 
182 10501050 01 1000 110 381 183,36 

Пени по минимальному налогу, зачисляемого в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

 
182 10501050 01 2000 110 1 079,83 

Единый сельскохозяйственный налог  182 10503000 01 1000 110 33 656,66 
Единый сельскохозяйственный налог  182 10503010 01 1000 110 20 048,99 
 

Пени по единому сельскохозяйственному налогу 

 
182 10503010 01 2000 110 4,84 

 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

 

182 10503020 01 1000 110 12 107,40 

 

Пени по единому сельскохозяйственному налогу 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

 

182 10503020 01 2000 110 1 495,43 

      
Налог на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

 
182 10601030 10 1000 110 920 325,93 

Пени по налогу на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

 
182 10601030 10 2000 110 6 478,43 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

налогу на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

 

182  10601030 10 3000 110 13,61 

Земельный налог, взимаемый по ставке, уст.пп1 

п.1 ст.394 НК , зачисляемый в бюджеты 

поселений 

 

182 10606013 10 1000 110 949 291,47 

Пени по земельному налогу , взимаемому по 

ставке, уст.пп1 п.1 ст.394 НК , зачисляемый в 

бюджеты поселений 

 

182 10606013 10 2000 110 5 246,06 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

земельному налогу , взимаемому по ставке, 

уст.пп1 п.1 ст.394 НК , зачисляемый в бюджеты 

поселений 

 

182 10606013 10 3000 110 4 000,00 

Земельный налог, взимаемый по ставке, уст.пп2 

п.1 ст.394 НК , зачисляемый в бюджеты 

поселений 

 

182 10606023 10 1000 110 10 189 100,09 

Пени по земельному налогу , взимаемому по 

ставке, уст.пп2 ст.394 НК , зачисляемый в 

бюджеты поселений 

 

182 10606023 10 2000 110 106 874,35 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 182 10606023 10 3000 110 61 593,76 



земельному налогу , взимаемому по ставке, 

уст.пп2 ст.394 НК , зачисляемый в бюджеты 

поселений 

 

Земельный налог (по обязательствам возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях поселений 

 

182 10904053 10 1000 110 25,28 

Пени по земельному налогу (по обязательствам 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

 

 

182 10904053 10 2000 110         21,22 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

 

003 11105013 10 0000 120 2 136 817,37 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренда на земли, находящиеся в 

собственности поселение ( за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)  

 

003 11105025 10 0000 120 1 030 731,40 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений в хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных предприятий 

 

003 11105035 10 0000 120 1 832 036,50 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий 

 

003 11107015 10 0000 120 457 862,00 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 

003 11109045 10 0000 120 744 193,98 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

 
003 11302995 10  0000 120 30 068,26 

Доходы от реализации  иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

 

003 11402053 10 0000 410 3 082 324,60 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

 

003 11406013 10 0000 430 1 677 020,84 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений ( за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

003  11406025 10 0000 430 2 359 553,40 



 

Денежные взыскания (штрафы),установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальныз правовых актов. 

Зачисляемые в бюджетны поселений 

 

756 11651040 02 0000 140 15 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба,зачисляемые в бюджеты поселений 

 

756 11690050 10 0000 140 13 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба,зачисляемые в бюджеты поселений 

 

182 11690050 10 6000 140 2 799,53 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 
003 11701050 10 0000 180 260 554,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

 
920 20201001 10 0315 151 2 838 559,00 

Субсидии бюджетам поселений на реализацию 

программ энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период до 

2020 года 

 

003 20202150 10 0000 151 499 500,00 

Прочие субсидии бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий долгосрочной целевой 

программы Калужской области Снижение 

административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг,в том 

числе на базе МФЦ, на 2011-2015 годы 

 

003 20202999 10 0255 151 3 638 790,90 

Прочие субсидии бюджетам поселений на 

реализацию программы по комплексному 

освоению и развитию территорий в целях 

жилищного строительства на территории 

Калужской области» на 2011-2015гг»  

 

003 20202999 10 0285 151 400 500,00 

      

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 

003 20204012 10 0000 151 9 233 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 

003 20204012 10 0478 151 9 233 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на капитальный ремонт и ремонт 

объектов социальной инфраструктуры 

муниципальных образований 

 

003 20204999 10  0258 151 150 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

предоставляемые бюджетам поселений на 

выплату стимулирующего характера 

руководителям исполнительно-

распорядительных органов муниципальных 

образований 

 

003 20204999 10 0465 151 152 215,44 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений 

 

003 2070500 10 0000 151 907 000,00 



Приложение N 2 
к Решению Городской Думы муниципального образования  

городское поселение  город Боровск "Об исполнении  бюджета 

муниципального  образования городское поселение  город Боровск 

за 2013год" 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                

от  28.05.2014 г.  N 45 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск  

за 2013 год 

 по кодам видов доходов, подвидов доходов,классификации операций сектора государственного 

управления,относящихся к доходам бюджета 

(в рублях) 

Наименование показателей бюджетной 

классификации 
Вид Подвид КОСГУ Исполнено 

ВСЕГО    72 369 947,83 

Доходы 

 

10000000   54 950 882,49 

Налоги на прибыль, доходы 

 

10100000   18 874 627,30 

Налог на доходы физических лиц 

 

10102000 01  110 18 874 627,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога  осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

 

10102010 01  110 18 791 313,35 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога  осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

 

10102010 01 1000 110 18 789 353,81 

Пени по налогу на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога  осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

10102010 01 2000 110 826,95 

     

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

налогу (на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога  осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

10102010 01 3000 110 1 132,59 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных     предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские  кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со ста тьей 227  

10102020 01  110 33 123,14 



Налогового  кодекса Российской Федерации 

 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных     предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские  кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со ста тьей 227  Налогового  

кодекса Российской Федерации 

 

10102020 01 1000 110 29 670,33 

Пени по налогу на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных     предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские  кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227  Налогового  

кодекса Российской Федерации 

 

10102020 01 2000 110 1 457,09 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по  

налогу на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных     предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские  кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227  Налогового  

кодекса Российской Федерации 

 

10102020 01 3000 110 1 995,72 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии  со статьей  228   

Налогового   кодекса   Российской 

Федерации 

 

10102030 01  110 50 190,81 

Налог на доходы физических  лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии  со статьей  228   

Налогового   кодекса   Российской 

Федерации 

 

10102030 01 1000 110 49 285,28 

Пени по налогу на доходы физических  лиц 

с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии  со статьей  228   

Налогового   кодекса   Российской 

Федерации 

 

10102030 01 2000 110 38,03 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по  

налогу на доходы физических  лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии  со статьей  228   

Налогового   кодекса   Российской 

Федерации 

 

10102030 01 3000 110 867,50 

Налоги на совокупный доход 10500000   10 191 323,11 

Налог, взимаемый в связи с применением 10501000   10 157 666,45 



упрощенной системы налогообложения 

 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

 

10501010 01  110   6 992 045,33 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

 

10501011 01  110       6 988 422,84 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

 

10501011 01 1000 110 6 957 554,68 

Пени по налогу , взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

 

10501011 01 2000 110 26 677,82 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

налогу , взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

 

10501011 01 3000 110 4 190,34 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 

10501012 01  110 3 622,49 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 

10501012 01 1000 110 5 482,67 

Пени по налогу , взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы(за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

 

10501012 01 2000 110 -1 860,18 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

 

10501020 01  110 2 783 357,93 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

 

10501021 01  110 2 810 521,62 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

 

10501021 01 1000 110 2 777 517,25 

Пени по налогу , взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

 

10501021 01 

2000 110 26 068,65 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по  

налогу , взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

 

10501021 01 3000 110              6 935,72 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
10501022 01  110 -27 163,69 



налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

 

10501022 01 1000 110 -28 484,08 

Пени по налогу, взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

 

10501022 01 

2000 110 825,39 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

налогу, взимаемому с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

 

10501022 01 3000 110 495,00 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

 

10501050 01  110 382 263,19 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

 

10501050 01  1000 110 381183,36 

Пени по минимальному налогу, 

зачисляемого в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

 

10501050 01 2000 110 1 079,83 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000 01  110 33 656,66 

Единый сельскохозяйственный налог 10503010 01  110 20 053,83 

Единый сельскохозяйственный налог 10503010 01 1000 110 20 048,99 

 

Пени по единому сельскохозяйственному 

налогу 

 

10503010 01 2000 110 4,84 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 
10503020 01  110 13 602,83 

 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

10503020 01 1000 110 12 107,40 

 

Пени по единому сельскохозяйственному 

налогу(за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

 

10503020 01 2000 110 1 495,43 

Налоги на имущество 10600000   12 242 923,70 

Налоги на имущество физических лиц 10601000   857 993,87 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

10601030 10  110 926 817,97 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

10601030 10 1000 110 920 325,93 

Пени по налогу на имущество физических 

лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 

 

10601030 10 2000 110 6 478,43 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 10601030 10 3000 110 13,61 



налогу на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

 

 

Земельный налог 

 

10606000 

 

 

 

 
-66 105,73 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

уст.пп1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

10606013 10  110 958 537,53 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

уст.пп1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

 

10606013 10 1000 110 949 291,47 

Пени по земельному налогу , взимаемому 

по ставке, уст.пп1 п.1 ст.394 НК , 

зачисляемый в бюджеты поселений 

 

10606013 10 2000 110 5 246,06 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

земельному налогу , взимаемому по ставке, 

уст.пп1 п.1 ст.394 НК , зачисляемый в 

бюджеты поселений 

 

10606013 10 3000 110 4 000,00 

 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

уст.пп.2 п.1 ст.394 НК РФ 

 

10606020 

 

 

 

 
10 357 568,20 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

уст.пп2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

10606023 10  110 10 357 568,20 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

уст.пп2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

10606023 10 1000 110 10 189 100,09 

Пени по земельному налогу , взимаемому 

по ставке, уст.пп2 ст.394 НК , зачисляемый 

в бюджеты поселений 

 

10606023 10 

2000 110 106 874,35 

Суммы денежных взысканий (штрафов) по 

земельному налогу , взимаемому по ставке, 

уст.пп2 ст.394 НК , зачисляемый в 

бюджеты поселений 

 

10606023 10 3000 110 61 593,76 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

10900000   46,50 

Налоги на имущество 10904000   46,50 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 
10904050   46,50 

Земельный налог(по обязательствам 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

10904053 10   46,50 

Земельный налог(по обязательствам 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений 

10904053 10 1000 110 25,28 

Пени по земельному налогу (по 

обязательствам возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях 

поселений 

 

10904053 10 2000 110 21,22 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

11100000   6 201 641,25 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного 

11105000   4 999 585,27 



и муниципального имущества(за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий,в том числе 

казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные уастки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков  

11105010 10 0000 120 2 136 817,37 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные уастки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

11105013 10 0000 120 2 136 817,37 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренда на земли, 

находящиеся в собственности поселение ( 

за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

11105025 10 0000 120 1 030 731,40 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества,находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении муниципальных 

унитарных предприятий) 

 

11105035 10 0000 120 1 832 036,50 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 

 

11107000   457 862,00  

Доходы от перечисления части прибыли  

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 

 

11107010 00   457 862,00 

Доходы от перечисления части прибыли  

,остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

 

11107015 10 0000 120 457 862,00 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной  

собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 

11109000    744 193,98 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности поселений(за исключением 

имущества  автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 

11109040 00   744 193,98 

Прочие поступления от использования 11109045 10 0000 120 744 193,98 



имущества, находящегося в собственности 

поселений(за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государству 

11300000   30 068,26 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
11302990   30 068,26 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
11302995 10 0000 130 30 068,26 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
11400000   7 118 898,84 

Доходы от реализации  иного имущества, 

находящегося в собственности поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

11402053 10 0000 410 3 082 324,60 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

автономных учреждений) 

 

11406000 00   4 036 574,24 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена  

 

11406010 00  430 1 677 020,84 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

 

11406013 10  0000 430 1 677 020,84 

Доходы от  продажи  земельных  участков,    

государственная собственность на которые 

разграничена (за  исключением  земельных 

участков    бюджетных    и    автономных 

учреждений) 

 

11406020 00  430 2 359 553,40 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений ( 

за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

11406025 10 0000 430 2 359 553,40 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА     
11600000   30 799,53 

Денежные взыскания (штрафы) 11650000 00  140 15 000,00 

Денежные взыскания 

(штрафы),установленные законами 

субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов,зачисляемые в бюджеты поселений 

11651040 02 0000 140 15 000,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий 
11690000 01 0000 140 15 799,53 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

11690050 10 0000 140 13 000,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
11690050 10 6000 140 2 799,53 



возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

Прочие неналоговые доходы 11700000   260 554,00 

Невыясненные поступления, зач 

исляемые в бюджеты городских поселений 
11701000 00  180 260 554,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
11701050 10 0000 180 260 554,00 

Безвозмездные поступления 20000000   17 419 065,34 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

20200000    16 512 065,34 

Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
20201000 00  151 2 838 559,00 

Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

 
20201001 10 0000 151 2 838 559,00 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии)  

 

20202000 00 0000 151 4 138 290,90 

Субсидии бюджетам поселений на 

реализацию программ энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

на период до 2020 года 

 

20202150 10  0000 151 499 500,00 

Прочие субсидии 20202999 00  151 3 638 790,90 

Прочие субсидии бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий долгосрочной 

целевой программы Калужской области 

Снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг,в том числе на базе 

МФЦ, на 2011-2015 годы 

 

20202999 10 0255 151 3 638 790,90 

Иные межбюджетные трансферты 20204000   9 535 215,44 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

 

20204012 10 0478 151 9 233 000,00 

Прочие  межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 
20204999 00   302 215,44 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений 
20204999 10 0000 151 302 215,44 

Прочие межбюджетные трансферты на 

капитальный ремонт и ремонт объектов 

социальной инфраструктуры 

муниципальных образований 

20204999 10 0258 151 150 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

предоставляемые бюджетам поселений на 

выплату стимулирующего характера 

руководителям исполнительно-

распорядительных органов муниципальных 

образований 

20204999 10 0465 151 152 215,44 

Прочие безвозмездные поступления  20700000 00  180 907 000,00 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
20705000 10 0000 180 907 000,00 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение N 3 
к Решению Городской Думы муниципального образования  

городское поселение  город Боровск "Об исполнении  бюджета 

муниципального  образования городское поселение  город Боровск 

за  2013 год" 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от  28.05.2014 г.  N 45_ 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск 

 за 2013 год 

по ведомственной структуре расходов 

(в рублях) 

 Наименование 
Утвержденный 

бюджет 

Фактическое 

исполнение 

Неисполненные 

назначения 

003  

Администрация муниципального 

образования городское поселение город 

Боровск 

78 614 216,36 70 573 653,09 8 040 563,27 

003  01  Общегосударственные вопросы 20 783 766,37 20 747 931,01 35 835,36 

003  01 03  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

393 143,00 393 143,00 0,00 

003  01 03 0021200  
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
393 143,00 393 143,00 0,00 

003  01 03 0021200 012 
Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
393 143,00 393 143,00 0,00 

003  01 04  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

12 227 584,69 12 227 584,69 0,00 

003  01 04 8150400 Центральный аппарат 11 497 449,03 11 497 449,03 0,00 

003  01 04 8150400 012  
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
11 497 449,03 11 497 449,03 0,00 

003  01 04 8150800  

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

730 135,66 730 135,66 0,00 

003  01 04 8150800 012 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
730 135,66 730 135,66 0,00 

003  01 11  Резервные фонды 20 000,00 20 000,00 0,00 

003  01 11 0700500  
Резервные фонды местных 

администраций 
20 000,00 20 000,00 0,00 

003  01 11 0700500 013  Прочие расходы 20 000,00 20 000,00 0,00 

003  01 13  Другие общегосударственные вопросы 8 143 038,68 8 107 203,32 35 835,36 

003  01 13 0920300  
Выполнение других обязательств 

государства 
3 120 629,13 3 120 629,13 0,00 

003  01 13 0920300 013  Прочие расходы 3 120 629,13 3 120 629,13 0,00 

003  01 13 6220153 

Выплаты стимулирующего характера 

руководителям исполнительно-

распорядительных органов 

муниципальных образований 

181 590,00 145 754,64 35 835,36 

003  01 13 6220153 013 Прочие расходы 181 590,00 145 754,64 35 835,36 

003 01 13 7951024  

ЦП «Мероприятия по подготовке и 

празднованию Победы ВОВ 1941-

1945гг» на 2012-2014 годы 

243 302,21 243 302,21 0,00 



003 01 13 7951024 013 Прочие расходы 243 302,21 243 302,21 0,00 

003 01 13 7951025 

ЦП «Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления на территории 

муниципального образования городское 

поселение город Боровск в 2013-2015 

годах» 

742 051,50 742 051,50 0,00 

003 01 13 7951025 013 Прочие расходы 742 051,50 742 051,50 0,00 

003 01 13 7951026 

ЦП «Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности» 

759 233,63 759 233,63 0,00 

003 01 13 7951026 013 Прочие расходы 759 233,63 759 233,63 0,00 

003 01 13 7951027 
ЦП «Проведение и празднование Дня 

города Боровска на 2013-2015 годы» 
490 470,00 490 470,00 0,00 

003 01 13 7951026 013 Прочие расходы 490 470,00 490 470,00 0,00 

003 01 13 7951060 

ЦП «Кадровая политика 

муниципального образования городское 

поселение город Боровск» на 2012-

2014гг» 

2 572 647,02 2 572 647,02 0,00 

003 01 13 7951060 013 Прочие расходы 2 572 647,02 2 572 647,02 0,00 

003 01 13 7954900 
ЦП «Развитие физкультуры и спорта на 

2011-2013гг». 
33 115,19 33 115,19 0,00 

003 01 13 7954900 013 Прочие расходы 33 115,19 33 115,19 0,00 

003 03 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
33 050,00 33 050,00 0,00 

003 03 09 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

33 050,00 33050,00 0,00 

003 0309 7951029 

ЦП «Привлечение граждан и их 

объединений к участию в обеспечении 

общественного порядка ( о 

добровольных народных дружинах) на 

территории города Боровска на 2013-

2015 годы 

33050,00 33 050,00 0,00 

003 0309 7951029 013 Прочие расходы    

003  04  Национальная экономика 25 059 571,61 17 455 343,71 7 604 227,90 

003 04 08 Транспорт 1 157 131,00 1 157 131,00 0,00 

003 04 08 7951028 

ЦП «Организация транспортного 

обслуживания населения по городскому 

маршруту в  городе Боровске в 2013-

2015 годах» 

1 157 131,00 1 157 131,00 

0,00 

003 04 08 7951028 810 

Субсидии юридическим лицам (кр. 

государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ и услуг 

1 157 131,00 1 157 131,00 

0,00 

003 04 09 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
19 764 149,71 16 298 212,71 3 465 937,00 

003 04 09 5201518 
Ремонт дорожной и улично-дорожной 

сети города Боровска 
4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 

003 04 09 5201518 013 Прочие расходы 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 

003 0409 5227938 

Субсидии местным бюджетам на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных 

домов,проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

3 465 937,00 0,00 3 465 937,00 



003 0409 5227938 013 Прочие расходы 3 465 937,00 0,00 3 465 937,00 

003 0409 7951032 
ЦП «Содержание дорог и тротуаров на 

2012-2014 годы» 
7 105 589,57 7 105 589,57 0,00 

003 0409 7951032 013 Прочие расходы 4 898 979,29 4 898 979,29 0,00 

003 0409 7951035 
ЦП «Прочие мероприятий п 

благоустройству на 2012-2014 годы» 
2 998 028,85  2 998 028,85 0,00 

003 0409 7951035 013 Прочие расходы 2 998 028,85  2 998 028,85 0,00 

003 0409 7953100  

Программа «Благоустройство 

населенных пунктов на территории 

города Боровска» 

600 000,00 600 000, 00 0,00 

003 0409 7953100 013 Прочие расходы 600 000,00 600 000, 00 0,00 

003 0409 7958000 

Программа «Безопасность дорожного 

движения на территории города 

Боровска на 2011-2014 годы»» 

1 594 594,29 1 594 594,29 0,00 

003 0409 7958000 013 Прочие расходы 1 594 594,29 1 594 594,29 0,00 

003 04 12 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
4 138 290,90 0,00 4 138 290,90 

003 04 12 0923400 

Субсидии на реализацию мероприятий 

по ДЦП "Энергосбережение и 

повышение эффективности в Калужской 

области на 2010-2020 годы" по 

проведению энергетических 

обследований объектов, находящихся в 

муниципальной собственности» 

499 500,00 0,00 499 500,00 

003 04 12 0923400 013 Прочие расходы 499 500,00 0,00 499 500,00 

003 04 12 5229700 

Реализация  мероприятий ДЦП КО 

"Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг,в том числе на базе МФЦ, на 

2011-2015 годы" 

3 638 790,90 0,00 3 638 790,90 

003 04 12 5229700 013 Прочие расходы 3 638 790,90 0,00 3 638 790,90 

003  05  Жилищно-коммунальное хозяйство 32 552 492,50 32 151 992,50 400 500,00 

003  05 01  Жилищное хозяйство 4 226 372,06 3 825 872,06 400 500,00 

003 05 01 3500201 Содержание жилого фонда в г.Боровске 153 411,08 153 411,08 0,00 

003 05 01 3500201 013 Прочие расходы 153 411,08 153 411,08 0,00 

003 05 01 5223300 

Прочие субсидии бюджетам поселений 

на реализацию программы по 

комплексному освоению и развитию 

территорий в целях жилищного 

строительства в рамках ДЦП 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Калужской 

области" на 2011-2015 гг. 

400 500,00 0,00 400 500,00 

003 05 01 5223300 013 Прочие расходы 400 500,00 0,00 400 500,00 

003 05 01 7951023 

ЦП «Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города 

Боровска на 2012-2014 годы» 

3 672 460,98 3 672 460,98 0,00 

003 05 01 7951023 013 Прочие расходы 1 462 595,05 1 462 595,05 0,00 

003 05 01 7951023 810 

Субсидии юридическим лицам 

(кр.государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ и услуг 

2 209 865,93 2 209 865,93  

003 05 01 7951024 

ЦП "Подготовка и проведение 

празднования годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

5 549,46 5 549,46 0,00 



1945 годов" на 2012-2014 годы" 

003 05 01 7951024 013 Прочие расходы 5 549,46 5 549,46 0,00 

003  05 02  Коммунальное хозяйство 11 639 105,23 11 936105,23 0,00 

003  05 02 3510500  
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
4 890 923,29 4 890 923,29 0,00 

003  05 02 3510500 013 Прочие расходы 297 000,00 297 000,00 0,00 

003  05 02 3510500 810  

Субсидии юридическим лицам (кр. 

государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ и услуг 

4 593 923,29 4 593 923,29 0,00 

003  05 02 5201569 
Субсидия на реконструкцию бани 

города Боровска 
5 000 000,00 5 000 000,00  0,00 

003  05 02 5201569 810 

Субсидии юридическим лицам (кр. 

государственных учреждений) и 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ и услуг 

5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 

003 05 02 7951023 

ЦП «Развитие жилищной и 

коммунальной инфраструктуры города 

Боровска на 2012-2014 годы» 

2 045 181,94 2 045 181,94 0,00 

003 05 02 7951023 013 Прочие расходы 2 045 181,94 2 045 181,94 0,00 

003  05 03  Благоустройство 16 390 015,21 16 390 015,21 600 000,00 

003  05 03 6220156 Прочее благоустройство 150,000 150,000 0,00 

003  05 03 6220156 013 Прочие расходы 150,000 150,000 0,00 

003  05 03 7951030  ЦП «Благоустройство населенных 

пунктов на территории города 

Боровска» 

16 011 604,87 16 011 604,87 0,00 

003  05 03 7951031  Подпрограмма «Уличное освещение» 3 659 657,00 3 659 657,00 0,00 

003  05 03 7951031 013  Прочие расходы 3 659 657,00 3 659 657,00 0,00 

003  05 03 7951033 
Подпрограмма «Озеленение территории 

города» 
2 107 275,15 2 107 275,15 0,00 

003  05 03 7951033 013  Прочие расходы 2 107 275,15 2 107 275,15 0,00 

003 05 03 7951034 
Подпрограмма «Содержание мест 

захоронения» 
272 177,10 272 177,10 0,00 

003 0503 7951034 013 Прочие расходы 272 177,10 272 177,10 0,00 

003  05 03 7951035 
Подпрограмма «Прочие мероприятия по 

благоустройству» 
9 972 495,62 9 972 495,62 0,00 

003  05 03 7951035 013  Прочие расходы 9 972 495,62 9 972 495,62 0,00 

003 05 03 7953100 
Планировочные работы на обустройство 

парковки город Боровск ул.1Мая 
133000,00 133 000,00 0,00 

003 05 03 7953100 013 Прочие расходы 133 000,00 133 000,00 0,00 

003  05 03 7954900  

ЦП «Развитие физической культуры и 

массового спорта, организация 

проведения физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий в городе Боровске на 2011-

2013 годы 

95 410,34 95 410,34 0,00 

003  05 03 7954900 079  

Мероприятия в области 

здравоохранения,спорта и физической 

культуры 

95 410,34 95 410,34 0,00 

003  06  Охрана окружающей среды 100 000,00 99 999,99 0,01 

003 06 03 
Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
100 000,00 99 999,99 0,01 



003  06 03 7951021 
Программа «Экология и охрана 

окружающей среды» 
100 000,00 99 999,99 0,01 

003 06 03 7951021 013 Прочие расходы 100 000,00 99 999,99 0,01 

003 07 Образование 49 335,88 49 335,88 0,00 

003 07 07 
Молодежная политика и оздоровление 

детей 
49 335,88 49 335,88 0,00 

003 0707 7951035 
ЦП «Прочие мероприятия по 

благоустройству на 2012-2014 годы» 
49 335,88 49 335,88 0,00 

003 0707 7951035 540 Прочие расходы 49 335,88 49 335,88 0,00 

003  10 Социальная политика 36 000,00 36 000,00                 0,00 

003  10 03 7951024 
Программа «Мероприятия 66-летию 

Победы в ВОВ» 
36 000,00 36 000,00 0,00 

003  10 03 7951024 013 Прочие расходы 36 000,00 36 000,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение N 4 

к Решению Городской Думы муниципального образования  

городское поселение  город Боровск "Об исполнении  бюджета 

муниципального  образования городское поселение  город Боровск 

за  2013 год" 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от  28.05.2014 г.  N 45 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования городское поселение город Боровск 

за 2013 год   

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 
(в рублях) 

Раздел Подраздел Наименование Исполнено 

  ВСЕГО: 70 573 653,09 

01 00 Общегосударственные вопросы 20 747 931,01 

01 03 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

393 143,00 

01 04 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

12 227 584,69 

01 11 Резервные фонды 20 000,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 8 107 203,32 

03 00 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
33 050,00 

03 09 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

33 050,00 

04 00 Национальная экономика 17 455 343,71 

04 08 Транспорт 1 157 131,00 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 298 212,71 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 32 151 992,50 

05 01 Жилищное хозяйство 3 825 872,06 

05 02 Коммунальное хозяйство 11 936 105,23 

05 03 Благоустройство 16 390 015,21 

06 00 
Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
99 999,99 

06 03 
Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 
99 999,99 

07 00 Образование 49 335,88 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 49 335,88 

10 00 Социальная политика 36 000,00 

10 03 Социальное обеспечение населения 36 000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение N 5 

к  Решению Городской Думы муниципального 

образования  городское поселение  город Боровск "Об исполнении  

бюджета муниципального  образования городское поселение  город 

Боровск за  2013 год" 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от  28.05.2014 г.  N 45 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городское поселение город Боровск за 2013 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

 

                                                                                                                                                       ( рублей) 

Код классификации 

Наименование источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

План с учетом 

изменений, 

внесенных 

решениями ГД 

Исполнено 

920 01 05 02 01 10 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-75 346 249,16 -72 369 947,83 

920 01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

78 614 216,36 70 573 653,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 6 
к  Решению Городской Думы муниципального 

образования  городское поселение  город Боровск "Об исполнении  

бюджета муниципального  образования городское поселение  город 

Боровск за  2013 год" 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от  28.05.2014 г.  N 45 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городское поселение город Боровск 

за 2013 год  

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов  

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                         ( рублей) 

Код классификации 
Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

План с учетом 

изменений, 

внесенных 

решениями ГД 

 

Исполнено 

01050000000000000 Изменение остатков средств  3 267 967,20 -1 796 294,74 

01050000000000500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов   
-75 346 249,16 -72 369 947,83 

01050200000000500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-75 346 249,16 -72 369 947,83 

01050201000000510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-75 346 249,16 -72 369 947,83 

01050201100000510 

Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

поселений 

-75 346 249,16 -72 369 947,83 

01050000000000600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
78 614 216,36 70 573 653,09 

01050200000000600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
78 614 216,36 70 573 653,09 

01050201000000610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 
78 614 216,36 70 573 653,09 

01050201100000610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

поселений 

78 614 216,36 70 573 653,09 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


